nachkomml 3
. — 1418 Jan. 12. Stuhm.

StsA Kiinigtberg, Hochmeisttr-Rcgistranl 10 ot. 115b.

GedrucH; v. Buuge, Lit!. I'.B. 5 n. 2194. Verz.: HR. 6 n. 515.

144. Verhandlung vor dem Londoner Mayorsgericht fiber die Klage der dortigen

hansischen Kauflcute gegin die Londoner Sheriffs wegen Heranziehung zur

Zahlung der stadtischen Zdlle und Abgaben. — 1418 Febr. 9 und 14.

l.n City Records London, Letter Book J fol. 213. Junghans.
Aus L StA lMt>eck, Anglieatm n. S4, TranssumiA der rorstehenden Eintragung (cujus-

dam recordi intrati in camera guihaldc civitatis antedicte in libra signato cum
littera J folio ducentwimo tercio decimo) dureh London von 1418 Okt. 22; Or.

Berg. m. anh. S. Auf der Ruckseitt: Sentencia majoris, quod nova imposicio non

debet fieri. Brum.
L 1 Da*., Transsumpt der Eintragung im letter Book J fol. 213 durch London con

14T'> Mai 12 im KopinVntche dts StaldhofAltcrmanns fferm. Langerman von 1595.

Jf StA Hamburg, Transsumpl trie L; Ab'ehr., nicht mehr rorhanden.

11 1 Da*., Transsumpt vie L 1 in einem 1842 rcrbrannten Kopiathuche.

StA Damig XV, IT, Transsumyit trie L; gleich:. Abschr. von engl. Hand a. Perg.

Gedruckt: aus L Lub. I'.B. <>* n. 56, fruhcr Appendix A to (Coopers) Report on

Foedera S. 152; aus If 1 Appendix C 8. 19; aus L 1 mit Benuteung von If

Tjapjtenberg, Urkdl. Geseh. des Hans. Stahlhofes, Urk. n. 66 (rgl. das. n. 132).

Nono die Februarii anno regni regis Henrici quinti post conquestum quinto

veneruut hie coram Ricardo Merlawe majore et aldermannis civitatis LoDdoniarum

Gobell Gluisner*, Tidmannus Questenberph , Lodowicus WodyDghusen, Bertrannus

Cleyhurst et alii plures mercatores de Hansa Almannie, qui domum habent in

Londoniis guinaldam Theutonicorum vulgariter nuncupatam, pro se et tota societate

sua de Hansa et domo predicta gravem facientes querimoniam taliter in effectu

oontinentem , quod, cum tarn per diversss cartas progenitorum domini regis nunc

eisdem niercatoribus concessas et per eundem regem confirmatas quam per diversas

composiciones et recorda inter coniunitatem dicte civitatis et ipsos mercatores facta

et in guihalda dicte civitatis irrotulata concessum sit et concordatum, quod 1 iidem

mercatores in omnibus et singulis libertatibus et liberis consuetudinibus puis, quibus

usi fuerunt et gavisi ex antiquo, manutenerentur et servarentur, et quod super

ipsos mercatores, bona vel mercimouia sua custuma nova vel indebita per dominum

regem, qui pro tempore fuerit, hcrodes. successores aut officiarios suos quoscumque

non poueretur, sed quod ipsi mercatores tarn in personis quam bonis et mereimoniis

>) OliomiT U ... /. /. N. o'.rn ii. IIC. Mmx. I.

') Der lirlandisehen Handclssperre gegen Novgorod <n. GO) hattt *ich Nartra nicht fugen

trotlen. ueil en keinen Anted am Retht des deutscben Kaufmannx habe, und war deswegen «mcA

rom Bcsuch Rerals und der anderen liclimtiisclfn Stidtr ausgesefdossen warden. HR. 6

n. 459—461, rgl. 511. Den ohigen Freibrirf erMlt die Stadt dann auf die Vertcendung des

liridntlischen Ordensmcisters Uim Horhuiei*ter , der gleichteitig
,

elienfalls auf Ansuchcn des

Ordrnsmeistern , drn aut Btral fluehtigen und jtl:t in Nanca trohnhaften Bcrnd Lemego bis

(>*tern 1419 mm Handrlsvrrkehr in Preu**en gelriut. A. a. O. n. 511—519. I Iter Verhandlungen

der lirldiulischen Stadtc mit Nanca im Januar 141H auf der Tagfahrt eu Woltnar t. das.

n. 520—522 tt, 527. *) S. das Brivileg K. Guards 11 con 1317 Der. 7, cert. Bd. 2 n. 313

gedr. Bd. 4 n. 603).
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141b Febr. 9 und 14. 65

suis de pontagio, pavagio* et muragio et 1 omni exactione, prisis vel prestadone

aut aliquo alio onere super ipsos mercatores, bona vel merrimonia sua imponendo

easent quieti; et quod, licet ipei mercatores de Hansa Almannie et domo predicta

in Londoniis existentea tani in personis quaui bonis et merdmoniis suis virtute

cartarum et composicionuni predictarum ab omnimodis custumis, exactionibus et

oneribus preter ilia, que in cartia et eomposicionibua predictis continentur, semper

hactenus quieti fuerint et exonerati : Henricus Rede tamen k et Johannes Gedney,

nunc vicecomites civitatis Londoniaruro, niachinantes prefatos mercatores voluntarie

pregravare et exaccionem ac onus novum et indebitum super ipso* imponere, certas

custumas, videlicet duos den. de quolibet dolio vini et duos den. de qualibet cipha salis

per ipsos adducta civiuti vel educta a rivitate «, et de qualibet biga cargata cum allece 8
,

cum lignis vocatis waynescot, bowestaves, pice et tarre et aliis mercimoniis duos sol.
4

et de cera, flax et werk et de omnibus aliis mercimoniis alias novas imposiciones

ac diversa alia custumaa, prestaoones, subsidia et onera de prefatis mercatoribus etc.

contra tenorem cartarum et composidonum predictarum ac libertatuin et liberarum

consuetudinum suarum a tarn longo tempore optentarum et usitatarum solvenda jam

noviter et indebite exigerunt et eos ea occacione distrinxerunt'; supplicantea dictos

majorem et aldermannos, quatenus venire juberent coram eis erga certum diem

tunc sequentem tarn dictos vicecomites quam mercatores antedictos simul cum

omnibus et singulis evidendis et recordis ft

, que merita causarum bine et inde

postularent vel in dsdem valerent quoquomodo, ut iidem major et aldermanni,

auditis et intellectis tarn demandis et allegacionibus ex una parte quam objectis et

reaponsionibus ex altera, ambiguitatem tollent et evellent ac remedium perpetuis

temporibus observandum, ita quod in dubium amodo non vertatur, statuere et

irrevoeabiliter stabilire dignarentur.

Dicti quoque major et aldermanni dictorum mercatorum precihus tanquam

just is et racioni consonis favorabiliter inclinati, nolentes in quanto poterint mer-

catores predictos extra Kbertates suas aliqualiter trahi, venire fecenint'1 coram eis

die lune 14. die Februarii tunc proximo etc. tarn dictos vicecomites quam dictum

Oobelhim Gluisner* et omnes alios mercatores de Hansa et domo predicta in Londoniis

existentes etc. Et dicti vicecomites per dictos majorem et aldermannos super

premiBsis allocuti defendant r injuriam suppositam quoad siugulas exaccionem et

custumas predictas etc., et' dicunt, quod dicti mercatores injuste queruntur versus

eos, quia dicunt, quod ipsi tenent de domino rege, sicut et alii vicecomites coram eis

tenuerunt k vicecomitatus Londoniarum et Middeteexie cum omnibus custumis, rebus

et commoditatibus eis qualitercumque spectantibus et pertinentibus ad feodi firmam

pro certa summa dido domino regi in' scaccario suo solvenda etc. Et dicunt,

quod omnes vicecomites hactenus a tempore, quo non extat hominum memoria,

tam tempore, quo libertates dicte dvitatis quam vicecomitatus predicti fuerint in

manu regis, in titulo regis et racione firme sue de comitatu predido habuerunt* et

a) /... >. 1. 1, puufit L. k) tan H«4r U «- /. /. r) dialriaifr* U.
d) dta U. e) Oliwwr U u. LI. f) Sk> I. 9«-i«. 4" hMk»i. fa^ml, defeadendj o

I

U w. /. /. f) Ml U h. 1 1. k) Umiiw* U. i) t.hU Lo. k) kthu«r* U.

') & die Carta mrreuiorta ion 1303 Febr. 1, lid. 2 n. 31 g 12. *) In Lo tit am
Bandt bemertt: Monrtratnr exoneracio de 2 d. de vino et aliis rebtu aubtilibua per cartam regiam.

») Am Ramie Lo: De cusiuraa pro allece ... non solvenda poat in libro F fol. 147. ') Am
liande Ijo: Vide exoneracionem utiua custume de 2 i. ex antiquo in libro dc C fol. 68 et libro

Horn fol. 309. — Vide eciam quietanciam de 2 s. portin[enlibus| r(egi] libro C fol. 38 factam

(oloniesaibua, qui sunt de Hansa {lid. 1 n. W70J, ut poat per nomina mercatorum in fine cora-

poaitionia de Bia&hopesgate /Bd. 1 n. 902]. ») Am Bandt Lo: Vide generalei

predictis 105. fol. iatitu libri.

. VI- 9

1418 Febr. 9 und 14.

precipcre consueverunt* in auxilium finne sue dc qiiolilwt mercatore extraneo duos den.

pro quolibet dolio vini educlo et adducto civitati de b custuma debita ex antiquo

et de quolibet mercatore extraneo pro qualibet cipba salis educta et adducta civitati

duos den. dc custunia debita ex antiquo. Et dicunt, pro co quod dicti mercatores sunt

extranei mercatores et per diversas vices eduxerunt diversa dolia vini et ciphas

salis extra civitatem predictam ad vendendum, ipsi vicecomites exigerunt c de ipsis

custuuias predictas tanquam regi pertinentes et ipsis virtute vicecomitatus predicti

racione officii sui in auxilium firme ex antiquo debitas et de novo super ipsos

mercatores non impositas, prout iidem mercatores superius allegaverint etc.; et

quas quidem custumas omnes mercatores de Hausa et domo predicta infra Londonias

existentes vicecomitibus Loudoniarum, qui pro tempore fuerunt, semper retroactis

temporibus solvere eonsueverunt J etc. Et hoc iidem vicecomites parati sunt verifi-

care etc.

Et predicti mercatores protestando, quod non cognoscunt aliqua per dictos

vicecomites superius allegata, dicunt, quod ipsi nec predecessores sui mercatores de

Hansa et domo predicta iu Londouiis existentes aliquibus vicecomitibus hactenus

custumas predictas vel earum aliquam seu aliqua alia subsidia, prestaeiones vel

onera non solveruut, set inde totaliter semper quieti fuerunt', quousque dicti nunc

vicecomites ex injuria sua propria contra tenorem cartarum et composicionum

predictarum", ut prcdicitur, custumas, subsidia, prestaciones et onera predicta super

dictos mercatores ac bona et mercimonia sua uoviter et indebite imponi feceruut' etc.

Et hoc ipsi mercatores parati sunt* verificare, et de hoc ponunt sc super recorda

librorum in thesauraria et camera guihalde dicte civitatis existentium etc. Et dicti

vicecomites similiter etc.

Et super hoc, quia visis prius et intellectis diversis libris et recordis in

thesauraria et camera predictis habitis et factis in hac parte compertum est dictis

majori et aldermannis, quod dicti mercatores ab omnibus hujusmodi consuetudinibus,

custumis, prestacionibus, subsidiis et oneribus semper quieti fuerunt h et exonerati etc,

et quod custume predicte noviter et indebite super ipsos mercatores et bona ac

mercimonia sua contra tenores cartarum et composicionis ac libertatum suarum